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Or.0012.1.4.2021 
 

 

 

 

Protokół Nr 21/21 
wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji 

Rozwoju Lokalnego i Budżetu oraz Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie 

w dniu 28 czerwca 2021 r. 
 

 

 

Wspólne posiedzenie w/w Komisji działających przy Radzie Miejskiej w Drohiczynie odbyło 

się w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Drohiczynie i trwało od godz.1100 do godz. 1310. 

 

 

Ad. l. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła Stanisława Urbańska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju 

Lokalnego i Budżetu. Prowadząca dokonała otwarcia posiedzenia, powitała wszystkich 

zebranych radnych, p. W. Borzyma - Burmistrza Drohiczyna, p. M. Rogowca - 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, p. R. Konobrockiego, Sekretarza Gminy i Kierownik 

MGOPS p. B. Renda 

 

Radni obecni na posiedzeniu (listy obecności w załączniku nr 1). 

 

Komisja Rewizyjna 

1. Waldemar Żero 

2. Tadeusz Niemyjski 

3. Antoni Zagubień     
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Andrzej Miłkowski 

2. Radosław Sorokosz 

3. Leon Buśko 

 

Komisja Rozwoju Lokalnego i Budżetu 

1. Stanisława Urbańska   

2. Urszula Tomasik 

3. Wojciech Wojtkowski 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

1. Andrzej Kosiński 

2. Barbara Pogorzelska 

3.   Małgorzata Sierociuk 

4. Jan Kobus              

5. Józef Daniluk 
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Ad. 2. 

Przewodnicząca poinformowała, że do plany posiedzenia zostały dodane 3 uchwały, które 

zostaną wprowadzone do porządku obrad Sesji. 

Przewodnicząca posiedzenia zapoznała zebranych z porządkiem wspólnych obrad Komisji, 

który przedstawia się następująco, uwzględniając zmiany: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Analiza gospodarki odpadami komunalnymi za 2020 r. 

4. Opiniowanie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2021 r., 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2021-2029, 

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy za 2020 r., 

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka 

Kultury w Drohiczynie za 2020 rok, 

e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Drohiczynie za 2020 rok, 

f) udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Drohiczyna, 

g) udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2020 r., 

h) odwołania Skarbnika Gminy Drohiczyn, 

i) powołania Skarbnika Gminy Drohiczyn, 

j) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

k) organizacji wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy 

Drohiczyn, 

l) utworzenia gminnej jednostki budżetowej o nazwie „Bajkowa Kraina”, 

m) utworzenia Punktu Przedszkolnego w Ostrożanach, 

n) przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Akademia Seniora”, 

o) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Drohiczyn, w celu przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu, 

p) zmiany w Uchwale Nr XIX/140/20 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 

listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, 

q) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz określenia terminu i miejsca składania deklaracji, 

r) zmian w Statucie Gminy Drohiczyn, 

s) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Drohiczyn, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
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prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a także inne organy od dnia 1 września 

2021 r., 

t) zapewnienia ujęcia w budżecie Gminy Drohiczyn środków finansowych na 

dokumentację pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1728 od skrzyżowania z 

miejscowością Minczewo do granicy gminy w stronę Perlejewa”, 

u) przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą „Nasza Świetlica”. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca posiedzenia S. Urbańska poddała pod głosowanie powyższy porządek obrad: 

 za przyjęciem porządku - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 wstrzymało się - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły porządek posiedzenia jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca poinformowała członków komisji o wyłożonym protokole z poprzedniego 

posiedzenia komisji w dniu 28.05.2021 r. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyższy protokół: 

 za przyjęciem protokołu – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 wstrzymało się – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły protokół z poprzedniego posiedzenia komisji 

jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4. j) 

 

Przewodnicząca posiedzenia zarządziła zmiany w porządku obrad i poprosiła o zabranie głosu 

p. B. Renda – Kierownik MGOPS, w celu omówienia projektu uchwały w sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. 

 

Kierownik omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Kierownik za zabranie głosu. 

 

k) 

 

Przewodnicząca posiedzenia zarządziła zmiany w porządku obrad i poprosiła o zabranie głosu 

p. B. Renda – Kierownik MGOPS, w celu omówienia projektu uchwały w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi samorządowych jednostek organizacyjnych Gminy Drohiczyn. 
 

Kierownik omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Kierownik za zabranie głosu. 
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n) 

 

Przewodnicząca posiedzenia zarządziła zmiany w porządku obrad i poprosiła o zabranie głosu 

p. B. Renda – Kierownik MGOPS, w celu omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji projektu pod nazwą „Akademia Seniora”. 

 

Kierownik omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 16. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Kierownik za zabranie głosu. 

 

u) 

 

Przewodnicząca posiedzenia zarządziła zmiany w porządku obrad i poprosiła o zabranie głosu 

p. B. Renda – Kierownik MGOPS, w celu omówienia projektu uchwały w przyjęcia do 

realizacji projektu pod nazwą „Nasza Świetlica”. 
 

Kierownik omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 23. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodnicząca posiedzenia podziękowała Kierownik za zabranie głosu. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu p. S. Surmacz-Krzyżewską – Inspektor 

ds. księgowości podatkowej, odnośnie analizy gospodarki odpadami komunalnymi za 2020. 

Inspektor omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Dodatkowo powiedziała o przeprowadzonej kontroli odbioru odpadów na trasie wiejskiej i 

częściowo w Drohiczynie. 

Pytań nie było, zatem prowadząca posiedzenie podziękowała Inspektor za zabranie głosu. 

 

Ad. 4. p) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu p. S. Surmacz-Krzyżewską – Inspektor 

ds. księgowości podatkowej, odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany w Uchwale Nr 

XIX/140/20 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Inspektor omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 18. 

 
Radni wnieśli uwagi do powyższego projektu, związane ze zmianą dnia, w których czynny jest 

PSZOK, a mianowicie usunąć poniedziałek, a zostawić tylko sobotę 8-16. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

q) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu p. S. Surmacz-Krzyżewską – Inspektor 

ds. księgowości podatkowej, odnośnie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia terminu i 

miejsca składania deklaracji. 
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Inspektor omówiła projekt uchwały zgodnie z załącznikiem nr 19. 

 
Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

a) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 3). 

 

Dodatkowo poinformowała, że nastąpiła zmiana po stronie dochodów i wydatków – 

zwiększono środki z Unii Europejskiej na zadanie pn: „Nasza Świetlica” w kwocie 50 414,00 

zł, który będzie realizowany przez MGOPS. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

b)  

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Drohiczyn na lata 2021 – 2029. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 4). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

c) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 5). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

d) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Drohiczynie za 2020 rok. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 6). 
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Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

e) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Drohiczynie za 2020 rok. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 7). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

f)  

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Drohiczyna. 

Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 8). 

Dodatkowo poinformował, jakie dan składają się na Raport o stanie Gminy Drohiczyna za 2020 

r. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

g) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy – p. A. Chrzanowską-

Laszuk, odnośnie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Drohiczyna. 

Skarbnik omówiła projekt uchwały (zał. nr 9). 

Dodatkowo poinformowała, że uzyskaliśmy pozytywne opinie z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej za wykonanie budżetu za 2020 r. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

h) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. 

Borzyma, odnośnie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Drohiczyn. 

Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 10). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

i) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. 

Borzyma, odnośnie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Drohiczyn. 

Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 11). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

l) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki 

budżetowej o nazwie „Bajkowa Kraina”. 

Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 14). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

m)  

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego w 

Ostrożanach. 

Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 15). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

o)  

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Drohiczyn, w celu przekazania 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 17). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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r) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Drohiczyn. 

Sekretarz omówił projekt uchwały (zał. nr 20). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

t) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. 

Borzyma, odnośnie projektu uchwały w sprawie zapewnienia ujęcia w budżecie Gminy 

Drohiczyn środków finansowych na dokumentację pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1728 

od skrzyżowania z miejscowością Minczewo do granicy gminy w stronę Perlejewa”. 

Burmistrz omówił projekt uchwały (zał. nr 22). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

O godz. 12 34 posiedzenie opuściła radna Sierociuk, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 

14. 

 

s) 

 

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy – p. R. 

Konobrockiego, odnośnie projektu uchwały w sprawie planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Drohiczyn, a także inne organy 

od dnia 1 września 2021 r. (zał. nr 21). 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do powyższego projektu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 5. 

 

Burmistrz poinformował, że zostaną uruchomione 3 linie autobusowe Siemiatycze – Drohiczyn 

– Grodzisk – Brańsk – Łapy – Białystok. W ciągu dnia będą takie 3 kursy. 

Radny Daniluk powiedział, że należy napisać pismo do Wód Polskich, w sprawie melioracji 

rowów. 

Burmistrz odpowiedział, że nie jest pewny, czy w tym zakresie Wody Polskie mają zakres 

działania. 

 

Ad. 6. 

 

Wobec wyczerpania tematów Przewodnicząca wspólnego posiedzenia komisji radna Urbańska  



9 

 

zamknęła posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

  

Przewodniczący Komisji: 

Komisji Rewizyjnej……………………………………………………………........................... 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji…………………………………........................................... 

Komisji Rozwoju Lokalnego i Budżetu……………………………............................................. 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych……………………………………….... 

 

 

Protokołowała: 

Marta Nielipińska 


